ru Руководство
по
эксплуатации
8043786
1702a
[8068988]
Клапан плавного пуска и быстрого сброса
MS6-SV-...-D-10V24

Клапан плавного пуска и быстрого сброса,
с электрической активацией.
Tab. 4 Условное обозначение функции
MS6-SV-...-D-10V24
14 Festo – MS6-SV-...-D-10V24 – 1702a Русский
5.5 Характеристика переключения
Характеристика переключения внутренних клапанов MS6-SV-D. Исходное положение “На выхлоп”
опрашивается с помощью бесконтактных датчиков положения. Логика переключения
(� 5.3 Логика переключения).
Рабочее давление p1
Выходное давление P2
Клапан пилотного
управления V2
1 = 24 В, 0 = 0 В
Клапан пилотного
управления V1
1 = 24 В, 0 = 0 В
Бесконтактный датчик
положения S1
1 = 24 В, 0 = 0 В
Бесконтактный датчик
положения S2
1 = 24 В, 0 = 0 В
Бесконтактный датчик
положения S3
1 = 24 В, 0 = 0 В
1
1 Время
Fig. 4 Характеристика переключения входов и выходов в штатном состоянии
Время реакции бесконтактных датчиков положения1)
Включение Выключение
t1 В зависимости от p1, настройки дросселя
и объема установки (системы) на p2.
tS1.1 Максимум 4 с после сигнала на V1. tS1.2 Максимум 4 с после деградации сигнала
на V1.
tS2.1 Максимум 4 с после сигнала на V2. tS2.2 Максимум 4 с после деградации сигнала
на V2.
tS3.1 После сигнала на V1 и V2.
В зависимости от p1, настройки дросселя
и объема установки (системы) на p2.
tS3.2 Максимум 5 с после деградации сигнала
на V1 и V2. В зависимости от объема
установки (системы) на p2.
1) По истечении времени реакции статически подаются сигналы.
Значения времени реакции, указанные как максимальные, следует принять во внимание при диагностике. Как правило,
эти показатели времени реакции бывают короче.
Tab. 5 Время реакции бесконтактных датчиков положения
MS6-SV-...-D-10V24
Festo – MS6-SV-...-D-10V24 – 1702a Русский 15
5.6 Давление переключения
В крышке находится дроссельный винт. С помощью дроссельного винта можно обеспечить плав
ное повышение выходного давления p2 (� Fig. 10). Поворачивая дроссельный винт, можно регу
лировать расход и тем самым – интенсивность роста давления. При достижении выходным давле
нием p2 уровня, составляющего ок. 50 % рабочего давления p1, обеспечивается максимальный
расход.
1
2
1 Отношение p2 к p1 [%] 2 Время заполнения t
Fig. 5 Поле допуска давления переключения
MS6-SV-...-D-10V24
16 Festo – MS6-SV-...-D-10V24 – 1702a Русский
6 Предложение по активации и диагностике
Если достоверность активации и сигналов датчика S1, S2 и S3 не указана, примите
следующие меры:
1. Отключите напряжение на клапанах пилотного управления V1 и V2.
2. Подайте сообщение об ошибке.
3. Не допускайте повторного переключения.
Последова
тельность
Действие Состояние и переходы
между состояниями
Диагностика при каждом процессе переключения
1. Подайте напряжение на клапаны пилотного управления